retinuerit, quod reliquum est, ad totum corpus remittit : nam sanguis, qui circa cor existit, intellectus hominibus habetur.

Τοῦ αἵματος οὖν κατασκευασθέντος καθ' ὃν εἴρηται τρόπον, διηθεῖται αὐθίς καὶ διακρίνεται· καὶ

ei C, συναισθημένου A. ³¹ ἡ καρδία διὰ om. B C P. ³² ἀναζέσασα C. ³³ καὶ ἐψῆσιν τῷ θερμῷ δίδωσιν — ἐμφύτου θερμοῦ P. ³⁴ καὶ B C. ³⁵ πυροειδῆ A. ³⁶ αὐτὸν C. ³⁷ χροῖα B P. ³⁸ καταχρῶσασαν B. ³⁹ λέγεται B. ⁴⁰ ἄμα A, ἀναμμα B. ⁴¹ αὕτη δὲ C, hæc verba post citationem habet B. ⁴² Sic A, ἀναμμα B, νόημα C P, quocum facit Latina versio (intellectus) (p. 54, 15). Cf. Sturz. ad Empedocl., p. 653.

A conficit, exhalaret, dispergere:urque, hujus gratia et abdomen, quod Græce περιτόναιον nuncupatur, quod alvum constringit calefacitque, ipsi alvo caloris viciniam inflammator redditur, tanto ma-

Siquidem, venter jecurque communia quædam munia exsequuntur : alter quidem materiam in succum redigit, jecur vero ipsum in sanguinem vertit. Et venter succum ad jecur demittit. Jecur vero, quod accipit concoctum reddit, ac vertit in sanguinem, et ita venarum ministerio per totum corpus dividitur; facultas vero ipsa alterandi proprio consciens ac resolvens actu, sui officio utens, cuncta quæ constituta fuerant, ceu in fornace in qua æra conflantur, accedentem materiam commaturis ea esse contingat, in unam tantum formam quod venter albus, qui et nervosus natura ha-

Succus autem ille non sapor est : nam succus a sapore discrepat; sapor enim, quod digestum concoctumque sit, at indigestum inconcoctumque succus nuncupatur.

Cum igitur vegetalis facultas succum hunc per medias et adjacentes venas diffundat, cumque ipsa earum officio, ceu a fornace quadam æra conflante, illum desumat, meatibus qui subinde consistunt, impertitur, et illud, quod crassum est, a puriori distinguit. ³⁴ Nam quod subtile et quod purius est, ad jecinoris valvas, ad ipsum videlicet jecur demittit. Tum calor, qui a corde ipso germinat cum arteriæ officio, quæ aorta nuncupatur, et quæ prima arteriarum est, ad ingressum eorum qui exhibiti sunt humorum, ad jecur constituatur propria sua vi humorem inflammando, succo ipsi ob illam qui sibi natura insitus est caloris cognitionem, plurimum inflammationis concoctionisque injungit.

Dehinc jecur ipsum, venarum quæ in ipso sunt ministerio, ab aorta vena totum purissimum, ac præcalesfactum succum exhauriendo, atque ignito sui coloris efficiendo concolorem, ipsum, qui nuper albus crudusque fuerat, rubeum reddit; et ita sanguinis constitutio fit. Nam sanguis, qui Græce αἷμα dicitur, παρὰ τὸ ἐν ἄμμα, εἶναι, quod unum simul fiat, quod ligamentum quoddam corporis sit denominatur : et hoc pacto jecur, cum tantum sanguinis penes se, quantum ad sui alimentum sufficiat